

Fundamentet

Overgaden neden Vandet 17, 2
1414 København K

CVR-nr. 25 72 23 29

Årsregnskab for 2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Påtegninger:	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5 - 7
Årsregnskab:	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2021	9 - 10
Balance pr. 31/12 2021	11 - 12
Noter til årsregnskabet	13 - 14
Konsolideret omsætning	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Fundamentet
Overgaden Neden Vandet 17, 2
1414 København K

Telefon: 32 54 60 06
E-mail: info@mandecentret.dk
Hjemmeside www.fundamentet.dk

CVR nr.: 25 72 23 29
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Bøgh, formand
Peter Brandt
Joachim Nisgaard
Bo Friborg Kristiansen

Direktion

Jacob Astrup

Revision

JH Revision
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 55 39 97 19
Kingsvej 3
2630 Taastrup

Pengeinstitut

Danske Bank
Hovedvejen 109
2600 Glostrup

Ledelsesberetning for 2021

Fundamentets væsentligste aktiviteter

2021 var et travlt, spændende og godt år i Mandecentret. De mange løbende corona-udfordringer gav en del modvind, men vores engagerede medarbejdere viste igen i år evne og overskud til at tilpasse arbejdet til de skiftende retningslinjer fra myndighederne og formåede at fastholde motivation, energi og fokus på mændene og deres børn. Kvaliteten i medarbejdernes indsats ser vi også i den flotte tilbagemelding vi har fået fra Socialtilsynets tilsynsrapport.

Vi har oplevet en stigende interesse og velvilje for vores arbejde fra flere kanter. Både politikere, fagfolk, medier, fonde og privatpersoner tilkendegiver deres opbakning og interesse. Der er mange, der stiller op som officielle eller uofficielle ambassadører for sagen og for Mandecentret. Det er vi meget taknemmelige for, og det gør en stor forskel.

Mandecentret har brugt mange år på at italesætte, at mænd også kan være udsat for vold fra sin kvindelige partner. I 2021 oplevede vi både en stigende erkendelse af dette forhold og en anerkendelse af, at vi gennem vores arbejde viser, at det er muligt at støtte disse mænd, så de undgår en eventuel truende social deroute.

Denne vold har mange ansigter og i Mandecentret vil vi fortsat arbejde for at alle mennesker udsat for vold i hjemmet, uanset køn, får ret til samme højt specialiserede tilbud.

Når vi kigger ind i 2022, kigger vi ind i et år med fortsat fokus på at skabe mere værdi både menneskeligt og økonomisk, så vi kan nå endnu flere krise- og voldsramte mænd. Og så håber vi på, at den politiske velvilje vi har mødt i 2021, omsættes til handling, så vi får mulighed for at bistå mænd udsat for vold i hjemmet med en faglig målrettet indsats.

Vi glæder os til at fortsætte og udvikle det gode samarbejde.

Et godt økonomisk fundament

Mandecentrets arbejde er forankret i både Fundamentet og det helejede datterselskab Mandecentret Botilbud ApS.

Fundamentets havde i 2021 et resultat på kr. 3.979.738. Egenkapitalen er pr. 31. december 2021 kr. 17.039.116. Resultatet er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021

	Noter	2021	2020
Indtægter:			
Lejeindtægter		8.492.471	7.269.536
Fakturerede ydelser		0	9.000
Centraladministration		537.324	835.895
Donationer mv.		160.607	112.606
Indtægter i alt:		9.190.402	8.227.037
Udgifter:			
Løn og personaleudgifter	1	431.411	461.795
Lokaleomkostninger	2	7.897.666	6.297.935
Administrationsomkostninger	3	520.253	429.988
Udgifter i alt:		8.849.330	7.189.718
Resultat før andre indtægter og udgifter		341.072	1.037.319
Andre indtægter:			
Socialstyrelsen, "Indsats til mænd i krise"		670.756	548.244
Heraf anvendt i 2020		-52.398	0
Socialstyrelsen, "Nødpladser under Covid-19"		915.000	2.085.000
Uforbrugte midler overført fra 2020		426.008	0
Tilbagebetalt til Socialstyrelsen		-457.372	0
Socialstyrelsen, SATS-bevilling, overført fra 2019		0	402.434
Heraf tilbagebetalt til Socialstyrelsen		0	-233.801
Ikke afregnet uforbrugte midler vedrørende tidligere år		0	126.001
Andre indtægter i alt:		1.501.994	2.927.878
Andre udgifter:			
Socialstyrelsen, "Indsats til mænd i krise"		474.640	600.641
Socialstyrelsen, "Nødpladser under Covid-19"		883.636	1.658.992
Udgifter, SATS-bevilling "Liv trods mandekrise"		0	168.633
Andre udgifter i alt:		1.358.276	2.428.266
Uforbrugte midler, netto		143.718	499.612
Resultat før renter		484.790	1.536.931

Resultatopgørelse for 2021

	<u>Noter</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Finansielle indtægter og omkostninger</u>			
Resultatandel i Mandecentret Botilbud ApS	4	3.603.379	3.103.038
Renteindtægter		65.017	37.000
Renteudgifter samt gebyrer		29.730	15.175
Finansielle indtægter og omkostninger, netto		<u>3.638.666</u>	<u>3.124.863</u>
<u>Resultat</u>		<u>4.123.456</u>	<u>4.661.794</u>
Uforbrugte midler (netto), der skal tilbagebetales / fremføres *)		143.718	373.611
Årets resultat		<u>3.979.738</u>	<u>4.288.183</u>
*) Beløbet er ført som gæld og skal tilbagebetales til Socialstyrelsen.			
Årets resultat fordeles således:			
Overført resultat		3.476.359	1.185.145
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		503.379	3.103.038
		<u>3.979.738</u>	<u>4.288.183</u>

Balance pr. 31/12 2021

	<u>Noter</u>	<u>2021</u>	<u>31/12-20</u>
Aktiver:			
Kapitalandel i Mandecentret Botilbud ApS	4	8.718.721	8.215.342
Deposita og forudbetalt husleje		5.733.407	2.380.296
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>14.452.128</u>	<u>10.595.638</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.452.128</u>	<u>10.595.638</u>
Mellemregning med Mandecentret Botilbud ApS		1.058.997	1.595.664
Andre tilgodehavender		3.000	13.700
Tilgodehavender		<u>1.061.997</u>	<u>1.609.364</u>
Kassebeholdning		1.623	464
Danske Bank, konto 0660086		2.866.584	1.471.534
Danske Bank, konto 10120063		17.101	2.220
Danske Bank, konto 11748570		0	1.562
Danske Bank, konto 11896030		31.519	40.529
Danske Bank, konto 3409255434		0	2.445
Danske Bank, konto 60037884		0	42.431
Danske Bank, konto 10124506		79.335	69.174
Danske Bank, konto 12506139		0	15.626
Likvide beholdninger		<u>2.996.162</u>	<u>1.645.985</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.058.159</u>	<u>3.255.349</u>
Aktiver i alt		<u><u>18.510.287</u></u>	<u><u>13.850.987</u></u>

Balance pr. 31/12 2021

	<u>Noter</u>	<u>2021</u>	<u>31/12-20</u>
Passiver:			
Overført resultat		8.400.395	4.924.036
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.638.721	8.135.342
Egenkapital i alt	5	<u>17.039.116</u>	<u>13.059.378</u>
<u>Kortfristet gæld:</u>			
Skyldig A-skat og Am-bidrag		41.597	41.326
Skyldige sociale bidrag		284	1.419
Skyldige omkostninger		275.759	293.913
Afsatte feriepenge		9.813	33.761
Indefrosset feriepenge		0	47.579
Uforbrugte midler 2020		0	373.611
Ubrugte midler SATS		143.718	0
Uforbrugte midler til udvidelse af København		1.000.000	0
<u>Kortfristet gæld i alt:</u>		<u>1.471.171</u>	<u>791.609</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.471.171</u>	<u>791.609</u>
Passiver i alt		<u>18.510.287</u>	<u>13.850.987</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>1. Løn og personaleudgifter:</u>		
Lønninger	441.764	406.028
Regulering feriepengeforpligtelse	-33.761	15.201
Pensioner	17.806	20.824
ATP og diverse sociale bidrag	4.911	5.754
Personaleomkostninger	691	13.988
	<u>431.411</u>	<u>461.795</u>
<u>2. Lokaleomkostninger:</u>		
Husleje, varme, vand og fællesudgifter:		
København	2.222.296	2.112.747
Århus	1.053.111	838.609
Odense	2.007.548	1.101.837
Esbjerg	1.088.118	965.808
Aalborg	971.930	924.772
Slagelse	23.400	0
Randers	531.263	354.162
	<u>7.897.666</u>	<u>6.297.935</u>
<u>3. Administrationsomkostninger:</u>		
Kontorhold og porto	680	6.802
Telefon, internet mv.	10.154	10.701
PR, Tryksager og annoncer	13.880	0
It-abonnementer, hostingaftale mv.	77.516	73.205
Kontingenter og abonnementer	72.871	63.300
Lønbehandling	16.494	15.181
Konsulentbistand	7.570	1.875
Småanskaffelser og vedligeholdelse	9.567	989
Forsikringer	111.282	71.970
Revision og regnskabsmæssig assistance mv.	66.937	121.250
Rådgivning og anden regnskabsmæssig assistance	28.469	22.469
Direktion	24.000	24.000
Bestyrelsesarbejde	0	3.435
Advokat	62.146	9.900
Transport:	<u>501.566</u>	<u>425.077</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>3. Administrationsomkostninger, fortsat:</u>		
Transport	501.566	425.077
Møder, konferencer og aktiviteter	0	518
Rejse- og kørselsudgifter	1.396	274
Repræsentation og gaver	0	4.119
Tab på udlån til mænd	14.550	0
Kassedifferencer, samt øvige udgifter	2.741	0
	<u>520.253</u>	<u>429.988</u>

4. Kapitalandel i Mandecentret Botilbud ApS:

Kostpris pr. 1. januar 2021	80.000	80.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris pr. 31. december 2021	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Værdireguleringer pr. 1. januar 2021	8.135.342	5.032.304
Årets resultat	3.603.379	3.103.038
Udbytte modtaget	<u>-3.100.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer pr. 31. december 2021	<u>8.638.721</u>	<u>8.135.342</u>

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	<u>8.718.721</u>	<u>8.215.342</u>
---	------------------	------------------

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Mandecentret Botilbud ApS	København	100%	8.718.721	3.603.379

5. Egenkapital:

	<u>Overført resultat</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Egenkapital ultimo</u>
Egenkapital primo	4.924.036	8.135.342	13.059.378
Overført resultat	<u>3.476.359</u>	<u>503.379</u>	<u>3.979.738</u>
Egenkapital ultimo	<u>8.400.395</u>	<u>8.638.721</u>	<u>17.039.116</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>Fundamentet</u>	<u>Mandecentret</u>	<u>Eliminering</u>	<u>I alt</u>
<u>Konsolideret omsætning</u>				
Off. ydelse §110		37.371.306		37.371.306
Efterforsorg		3.264.426		3.264.426
Lejeindtægter	8.492.471		-8.492.471	0
Salg af personaleydelse		873.531	-873.531	0
Centraladministration	537.324		-537.324	0
Arv og donationer	160.607	233.609		394.216
Socialstyrelsen, "Indsats til mænd i krise"	670.756			670.756
Heraf anvendt i 2020	-52.398			-52.398
Socialstyrelsen, "Nødpladser under Covid-19"	915.000			915.000
Uforbrugte midler overført fra 2020	426.008			426.008
Tilbagebetalt til Socialstyrelsen	-457.372			-457.372
Tilskud fra Socialstyrelsen til brug på kultur- og oplevelsesaktiviteter		137.655		137.655
Overført til statuspost / særskilt regnskab		-137.655		-137.655
Tilskud fra Socialstyrelsen med henblik på udvidelse af kapaciteten i København	1.000.000			1.000.000
Heraf uforbrugt, overføres til 2022	-1.000.000			-1.000.000
Konsolideret omsætning	<u>10.692.396</u>	<u>41.742.872</u>	<u>-9.903.326</u>	<u>42.531.942</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jacob Engmose Astrup

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-517555031766
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2022 kl.: 16:31:34
Underskrevet med NemID

Claus Bøgh

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-328051436862
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2022 kl.: 17:05:50
Underskrevet med NemID

Peter Brandt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-035272437184
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2022 kl.: 17:05:11
Underskrevet med NemID

Joachim Nisgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-916891489773
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2022 kl.: 08:29:27
Underskrevet med NemID

Bo Friborg Kristiansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-393593181492
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2022 kl.: 19:11:29
Underskrevet med NemID

Frederik Bille

Som statsautoriseret revisor NEM ID
På vegne af JH Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab
RID: 30614065
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2022 kl.: 17:06:14
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 267bdcXnsYX247524515